
 I uheldet med ballonen gjorde personalets gode
uheldstræning sammen med øvelser det i stand til
at håndtere uheldet selvom lige præcis den situa-
tion ikke var forudset eller forventet. 

 Udover mekaniske skader og direkte brandrisici
kan flyvende objekter kollidere med højspændings-
eller andre u-isolerede ledninger og forsage kors-
slutninger og have andre følgevirkninger. Der er
ofte rapporter om, at de helium-fuldte dekorative
balloner lavet af PET folie med metalliske over-
flader forsager skader af den slags.

Hvad kan du gøre ?
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Ikke UFO’er…
Unmanned Aerial Vehicles eller Systemer (UAVs, UASs; droner) er på det seneste blevet lettilgængelige
for alle mulige formål. Udover for sjov kan de f.eks. bruges med fordel til visual inspektion i
procesindustrien, landbrug-et, til miljøundersøgelser, overvågning og kontrol, opmåling, leverancer, m.m.m.

De er nu ved at være så talrige som modelflyvemaskiner. Det er en risiko for, at dronebrug i industrielle
områder ved et sammenstød kunne forsage betydelige skader, til og med brande/eksplosioner. For nylig er
der rapporteret om et uheld med en miliær drone inde i et procesanlæg. 

Vidste du at ?

 Når du laver din procesrunde ude i anlægget, se også
opad for eventuelle flyvende objekter.

 Rapporter alt, der truer med at flyve tæt henover pro-
cesanlægget – bortset fra fuglene, selvfølgelig. 

 Vær specielt årvågen når det er sæson for fyrværkeri.
 Hvis der er en kemisk fabrik, brændstofdepot eller

lignende i nærheden af hvor du bor, forklar dine na-
boer om risikoen hvis de planlægger aktiviteter, der 
omfatter fyrværkeri eller droner.

 Hvis din fabrik bruger droner, bør den aktivitet være
omfattet af ikke-rutine arbejde mht arbejdstilladelser.

I forbindelse med festivaler kan fyrværkeri (raketter mv.) lande i om-
råder, hvor brandbare materialer opbevares eller håndteres, og dermed
være en kilde til en brandantændelse. 
Fire balloons (“flyvende lanterner”) bruges ofte i stedetfor fyrværkeri. 
De kan også være en antændelseskilde – og de kan flyve meget længe-
re end fyrværkeri. Der har været et tilfælde hvor en varmluftballon ikke
kunne undgå at drive ind i et fabriksområde og måtte nødlande inden-
for fabrikkens område (se fotoet nedenfor og i april 2007 udgaven af
Beacon: Mr. Potato Head is Down).
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